Comune di Uni

Provincia di Sassari
Via Sassari 95, Uri —c.f. 92081820901 - o 0794187058-59 —

ORIGINALE

N°1

Decreti del Sindaco
Del 28-01-2014

NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE PER LA

OGGETTO: STAZIONE APPALTANTE (RASA) INCARICATO DELLA
COMPILAZIONE E AGGIORNAMENTO DELL'ANAGRAFE
UNICA STAZIONI APPALTANTI ( AUSA) DOTT. ANTONIO
SIMULA.

IL SINDACO

Visto l'art. 33-ter, comma 1 del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione
n. 221/2012, che prevede I'istituzione dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso
1'Autorita, nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui
all'art. 62-bis del D.1gs. n.82/2005 Codice dell' Amministrazione Digitale;

Visto l'obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, comma 1, di
iscrizione e di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi, pena la nullita degli atti
adottati e la responsabilitd amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;

Visto l'art. 33-ter, comma 2, del citato decreto legge che demanda all'Autorita per la Vigilanza
sui Contratti pubblici di stabilire con propria deliberazione le modalita operative e di
funzionamento dell'Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti;

Visto il Comunicato del Presidente dell’ AVCP del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale de 25 maggio 2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1’
settembre 2013 e comunque entro il 31 dicembre 2013, dovranno comunicare, per
l'espletamento del procedimento amministrativo sotteso all'applicazione dell'art. 33-ter del
decreto legge n. 179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 241/90, il quale
provvederd alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle
informazioni;

Vista la successiva comunicazione del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013, con la
quale vengono fornite le indicazioni operative per la comunicazione del Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed
aggiornamento dell’ Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

Atteso che il comunicato fa anche riferimento al Manuale utente che descrive le modalita
operative con le quali il Responsabile deve richiedere 1’associazione delle proprie credenziali
al profilo RASA;

Evidenziato che:




a) ciascuna stazione appaltante ¢ tenuta a nominare con apposito provvedimento formale
il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del
successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi
della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la
Stazione Appaltante (RASA);

b) la trasmissione del provvedimento di nomina RASA potrda esser richiesta
dall’ Autorita per I’espletamento di eventuali successive verifiche;

¢) il suddetto soggetto responsabile & unico per ogni stazione appaltante, intesa come
amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente
dall’articolazione della stessa in uno o pitl centri di costo;

Considerato che con successivo comunicato verranno rese note le modalita e le informazioni
necessarie per il permanere dell'iscrizione nell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti da
effettuarsi a cura del responsabile individuato;

Ritenuto che il provvedimento con il quale si deve nominare il suindicato responsabile
comunale RASA ¢ di competenza del sindaco .

Dato atto che con il presente decreto sindacale si intende nominare il suindicato responsabile
RASA il quale dovra provvedere all’iniziale verifica e/o compilazione ed al successivo

aggiornamento delle informazioni necessarie per il permanere dell’iscrizione nella suindicata
AUSA .

Preso atto che non sono previsti, per I'incarico di responsabile, specifici oneri di carattere
economico e finanziario;

Sentito il segretario comunale dottoressa Francesca Spissu, che propone per la nomina il dott.
Antonio Simula responsabile dell’area tecnica del Comune di Uri,in considerazione della
competenza ,professionalita ed esperienza nella materia in esame.

Visto I’art. 50, comma 10, del TUEL 267/2000;
Vista la legge n.241/2000;
Visto il Dlgs n.165/2001 ;

DECRETA

Di nominare ,quale figura “Responsabile dell’ Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) «
del Comune di Uri Iistruttore direttivo Dr. Antonio Simula il quale viene incaricato della
compilazione e aggiornamento dei dati dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti (AUSA)
di questa amministrazione comunale, quando agisce in qualitd di stazione appaltante ai sensi
delle vigenti norme del Dlgs n. 163/2006 e ss.mm.ii;

Il suddetto RASA avrd cura, entro il 31 dicembre di ciascun anno, di aggiornare le
informazioni dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

La presente nomina non da diritto a detto RASA ad alcun compenso economico aggiuntivo
;essendo ricompresa nell’attivita ordinaria assegnata allo stesso e pertanto non comporta oneri
a carico del bilancio Comunale ;

Decreti del Sindaco n.1 del 04-02-2014 COMUNE DI URI

Pag. 2

Di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale , nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

URI 1i 28.01.2014

7 gy NG IL SINDACO
!  Te Dott. Genparo Galzerano

P

Per accettazione

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubbilicita e della trasparenza amministrativa,
sard pubblicata All' Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi, registrata al n. o)

dal Qﬁ‘@gﬁ OI,ELO«OM
1,05-02-20 14 T

COMUNE DI WH

PROVINCIA D! SASSARI

<
Dichiarc io sottoscritto AQ&&%&M‘%&&M-——
. 3
rnesso notiiicatore del Commmae di Urd di aver provveduto oggi ,WJ‘J&

WAMY&?&WD ‘ZQL ’Llld notifica del presente atto
3l Sig, ﬁfV-’J{D‘WO ’%Lmum ;&Ahnm /&Qﬂmhﬁo EE&M

s

mediante consegna a donicilio dal medesiing od a nianl 8l Ll el 27,

Qi5leo m0f, %@Aﬁ 2L O
i n 05-02-4072%

Decreti del Sindaco n.1 del 04-02-2014 COMUNE DI URI

Pag. 3




